
 

1 

 

ASPM | Servizi Ambientali - Via Cairoli, 17 - 26015 Soresina CR - Tel. +39 0374 341838 - Fax +39 0374 341838 - www.aspmambientale.it 

Capitale sociale € 60.000,00 interamente versato - R.E.A.  CR-171313 - Reg. Impr. CREMONA - C.F. e P.Iva 01435010192 

Delibera n. 7 del 23 ottobre 2020 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RISULTANZE VERBALE APERTURA OFFERTE 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), D.Lgs n. 50/2016 per l’affidamento del 

servizio di caricamento e trasporto finalizzati al recupero di rifiuti biodegradabili (CER 200201). 

 

C.I.G.: 8445766296 

R.U.P.: Giovanni Taino 

 

PREMESSO CHE 

 

- in data 04.09.2020 ASPM Servizi Ambientali S.r.l. ha avviato, tramite la pubblicazione di un avviso sul proprio sito 

istituzionale, un’indagine di mercato - ai sensi dell’art 36 c 2 lettera b) DLgs 50 / 2016 e § 5 Linee Guida ANAC n. 4 

(“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”) approvate con delibera del Consiglio ANAC n. 206 

del 1 Marzo 2018- volta all’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di Operatori Economici, da invitare 

successivamente alla procedura negoziata in oggetto;  

- in data 21.09.2020 la suddetta indagine di mercato si è conclusa con il ricevimento da parte di ASPM Servizi Ambientali 

S.r.l. di n. 1 (una) manifestazione di interesse; 

- in data 28.09.2020 il Consiglio di Amministrazione ha approvato la bozza di Lettera d’Invito ed i relativi Allegati e ha 

demandato al R.U.P. Giovanni Taino ogni ulteriore fase della procedura in oggetto; 

- in data 29.09.2020, è stata trasmessa n.1 Lettera d’Invito all’Operatore Economico che ha manifestato, nel termine indicato 

nell’Avviso di indagine di mercato (i.e. ore 12.00), il proprio interesse; 

- il termine per la ricezione delle offerte è scaduto in data 16.10.2020, alle ore 12.00; 

- la data fissata per la convocazione della prima seduta pubblica è stata stabilita per il 19.10.2020, alle ore 08.30, presso 

ASPM Servizi Ambientali S.r.l. – Via Cairoli, n. 17 – CAP 26015 – Soresina (CR); 

- in data 19.10.2020, alle ore 08.40, presso la sede di ASPM Servizi Ambientali S.r.l. si è svolta, in seduta pubblica, la fase 

di apertura dell’unica offerta ricevuta; 

- il RUP, coadiuvato da un testimone e segretario ha proceduto alla verifica dell’offerta pervenuta; 

- Iil RUP ha rilevato che la documentazione contenuta nella Busta “A- Documentazione amministrativa” del concorrente 

risulta conforme alla lex specialis di gara e conseguentemente le società AGRI. RE.VE.CO. S.R.L. è stata ammessa alla 

procedura; 

- il RUP ha proceduto quindi all’apertura della busta “B – Offerta economica” del concorrente e ha dato lettura del ribasso 

percentuale offerto come di seguito riportato: 

• Plico n. 1 – Concorrente AGRI. RE.VE.CO. S.R.L.: ribasso percentuale del 8,00% (otto %), da applicarsi al 

prezzo base d’asta pari ad Euro/t. 45,00 (I.V.A. esclusa), calcolata sull’importo complessivo presunto del 

servizio (i.e. Euro 162.000,00 I.V.A. esclusa) diviso per la quantità stimata del materiale raccolto. 

- il RUP non ha ritenuto necessario ottenere spiegazioni in ordine all’offerta economica prodotta dal concorrente ritenendo la 

stessa non anormalmente bassa. 

- Per l’effetto, il RUP ha proposto l’aggiudicazione della commessa a favore della società AGRI. RE.VE.CO. S.R.L. 

- Il valore complessivo presunto della fornitura è quindi pari a Euro 149.040,00 (IVA esclusa). 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

DELIBERA 

1. di approvare le risultanze del verbale n.5 del RUP del 19.10.2020; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP in data 

19.10.2020; 

http://www.aspmambientale.it/


 

2 

 

ASPM | Servizi Ambientali - Via Cairoli, 17 - 26015 Soresina CR - Tel. +39 0374 341838 - Fax +39 0374 341838 - www.aspmambientale.it 

Capitale sociale € 60.000,00 interamente versato - R.E.A.  CR-171313 - Reg. Impr. CREMONA - C.F. e P.Iva 01435010192 

3. di disporre quindi l’aggiudicazione della gara in oggetto a favore della società AGRI. RE.VE.CO. S.R.L., con sede in 

Castelvetro Piacentino (PC), località Ravara 1, avendo offerto un ribasso percentuale del 8,00%, da applicarsi al prezzo 

base d’asta pari ad Euro/t. 45,00 (I.V.A. esclusa), calcolata sull’importo complessivo presunto del servizio (i.e. Euro 

162.000,00 I.V.A. esclusa) diviso per la quantità stimata del materiale raccolto. 

Il valore complessivo presunto della fornitura è, quindi, pari a Euro 149.040,00 (IVA esclusa). 

4. ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventerà efficace soltanto a seguito della verifica del 

possesso in capo al Concorrente dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80, D.Lgs. n. 50/2016, di idoneità 

professionale di cui all’art. 83, comma 3, D.Lgs. n. 50/2016, di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnico-

professionale prescritti dalla lettera d’invito; 

5. di dare corso alla pubblicazione dell’esito della Gara sul sito istituzionale di ASPM Servizi Ambientali S.r.l. nella sezione 

“Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, D.Lgs. n. 50/2016; 

6. di dare corso alle comunicazioni ai sensi dell’art. 76, comma 5, D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Soresina, 23 ottobre 2020 

 

 

 

Il Presidente Consiglio di Amministrazione  

ASPM Servizi Ambientali S.r.l. 

f.to Luca Demaria 

 

http://www.aspmambientale.it/

